MENSAGEM Nº 036/22
[Proc. Adm. nº 2264/22]

Mogi Mirim, 30 de março de 2 022.

A Excelentíssima Senhora
Vereadora SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal

Senhora Presidente;

Busca-se com o incluso Projeto de Lei a necessária e indispensável autorização legislativa para que este Poder Executivo possa abrir crédito suplementar por superávit financeiro de 2021, no valor de R$ 48.800,00, destinado à Secretaria de Agricultura.

A abertura do crédito que ora solicito trata-se de saldo remanescente de recursos financeiros do Governo Federal do exercício anterior, destinados à aquisição de equipamentos para processamento de hortifrútis.

Saliento que não houve tempo hábil para empenhar o recurso em 2021, visto que o Pregão nº 124/2021 teve alguns itens desertos.

Do mais, considerando o caráter público de que se reveste esta matéria, aguardo sua aprovação na forma regimental de praxe, como nela se contém e declara.

Respeitosamente,

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
                        Prefeito Municipal